PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05 сентября 2016                                       с. Спасское

№ 228
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Спасского сельского поселения и подведомственными ей  казёнными учреждениями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28.07.2016 № 164 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Спасского сельского поселения от 22.08.2016 № 212 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд», в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок на очередной финансовый период, на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Спасского сельского поселения и подведомственными ей казёнными учреждениями.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                        В.А. Беспамятных
Приложение

к постановлению администрации

Спасского сельского поселения
от  05.09.2016  № 228
 Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	 Администрация и подведомственные казённые учреждения

	должности категории «руководители» (высшая группа должностей – глава администрации, руководитель казённого учреждения)

	должности категории «специалисты»

(ведущая, старшая и младшая группа должностей)
	работники казённых учреждений

	1
	30.02.15.110
	Серверное оборудование. Вычислительный сервер
	частота процессора не менее 3.5 GHz;
количество ядер процессора не менее 4 шт.;
количество установленной оперативной памяти не менее
8192 МБ;
передача данных сетевых портов не менее 100 Мбит/с
	2931

796

257

2545
	гигагерц
штука

мегабайт
мегабит в секунду

	2
	30.02.11.110
	Компьютерная техника
	частота процессора не менее 3.1GHz;

количество ядер процессора не менее 2 шт.;

количество установленной оперативной памяти не менее 6144 МБ;

эффективная частота оперативной памяти не менее 1333 МГц;

диагональ экрана не менее 21
	2931

796

257

292

039
	гигагерц
штука

мегабайт
мегагерц
дюйм

	3
	72.21.12.000
	Обновление защищенной сети VipNet 4x
	Передача права на использование новой версии программного обеспечения ViPNet Client 4.х (КС2)

	4
	30.01.23.110
	Копировально - множительный аппарат
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.),
разрешение копирования, точек на дюйм не менее 150 x150;

скорость печати моно A4, стр/мин не менее 15
	2545

	мегабит в секунду

	5
	30.02.16.122
	Принтер
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), цветность (цветной /черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.),
скорость печати моно A4, стр/мин не менее 15
	2545
	мегабит в секунду

	6
	30.01.23.110
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.),
передача данных сетевых портов не менее 100 Мбит/с;

разрешение сканирования, точек на дюйм не менее 150 x150;

разрешение копирования, точек на дюйм не менее 150 x150;

скорость печати моно A4, стр/мин не менее 15
	2545
	мегабит в секунду

	7
	30.02.16.190 30.02.16.119 32.30.33.310
	Приобретение периферийного оборудования для компьютерной техники
	Приобретение периферийного оборудования для компьютерной техники взамен пришедшей в негодность, для новых рабочих мест.
Мыши

(лазерная; проводная; разрешение сенсора не менее 800 dpi)
Клавиатуры
(стандартная проводная, 101 клавиша)
Вебкамеры
(разрешение не менее 800/600)

	8
	32.10.62.111 30.02.17.111 30.02.17.123 30.02.17.112
	Приобретение комплектующих для компьютерной техники
	Приобретение комплектующих для компьютерной техники взамен пришедших в негодность.
Процессоры

(частота не менее 3.1GHz, кол-во ядер не менее 2),
оперативная память
(тип DDR III, эффективная частота не менее 1333 МГц),
приводы для чтения оптических дисков
(тип DVD-RW),
жёсткие диски
(интерфейс SATA 3, мин. объём 500 Gb),

	9

	Съёмные запоминающие устройства
USB флешь накопитель
	Съёмные запоминающие устройства
USB flash (интерфейс; скорость чтения\записи; минимальный объём)
USB 3.0;

150\50 MB\sec

8 Gb

	MB\sec
Gb

	10

	Источник бесперебойного питания
	Источник бесперебойного питания
Мощность не менее 600VA,
время автономной работы не менее 10 мин.

	VA

	11
	72.21.11.000
	Услуги по техническому сопровождению сети VipNet
	техническое сопровождение программного обеспечения Vipnet, организация межсетевого взаимодействия, реорганизация и администрирование отказоустойчивой системы для создания дополнительных защит от потери каналов связи

	12
	64.20.18.130
	Услуги по предоставлению выделенного доступа к сети Интернет
	предоставление доступа к сети Интернет со скоростью не менее                 5 Мбит/с в обоих направлениях семь дней в неделю, круглосуточно. Объем трафика, включенный в абонентскую плату, неограничен.

Канал доступа в Интернет с пропускной способностью не менее 10 Мбит/с
	2545

	мегабит в секунду

	13

	Услуги по предоставлению доступа к сети Интернет
	предоставление доступа к сети Интернет со скоростью не менее             10 Мбит/с в обоих направлениях семь дней в неделю, круглосуточно. Объем трафика, включенный в абонентскую плату, неограничен.

Канал доступа в Интернет с пропускной способностью не менее 10 Мбит/с
	2545

	мегабит в секунду

	14
	30.02.12.129
	Ноутбуки
	Размер и тип экрана – min 15”TN –fi1pn, вес не более 3 кг, процессор АМО,INTEL,частота процессора  min 1.5GHR, размер оперативной памяти min 2ГБ, объем накопителя  min 500 ГБ, тип жесткого диска HOD,оптический привод DVD,наличие модулей WiFi,Blutooth, встроенный тип видеоадаптера, время работы от 3,5 часов

	15
	64.20.13.121

	Услуги по регистрации домена и размещению сайта mospasskoesp.ru  на сервере в сети Интернет
	 услуги хостинга предоставляются круглосуточно, включая выходные и праздничные дни

	16
	72.21.11.000
	Услуги по предоставлению неисключительных (пользовательских) прав на использование программных комплексов
	оказание услуг по предоставлению неисключительных прав на использование программы для электронно-вычислительных машин для автоматизации процессов исполнения, проектирования бюджета, планирования бюджетных ассигнований, выгрузки информации на официальный сайт

	17
	72.21.11.000
	Услуги по модернизации и предоставлению неисключительных (пользовательских) прав на использование программных комплексов
	оказание услуг по модернизации и предоставлению неисключительных прав на использование программы для электронно-вычислительных машин для формирования муниципального задания, автоматизации процессов формирования плана финансово-хозяйственной деятельности

	18
	64.20.11.110
	Услуги местной телефонной связи
	предоставление доступа к сети местной телефонной связи  (5 абонентов)

	19
	 64.20.11.117

	Услуги связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации (телематические услуги связи)
	оказание телематических услуг связи, позволяющих осуществлять 24 часа в сутки передачу голоса, используя в качестве канала передачи данных сеть Internet

	20
	72.22.15.111

	Изготовление квалифицированного сертификата ключа электронной подписи

(далее – ЭП)
	изготовление квалифицированного сертификата ключа проверки ЭП;

прекращение, приостановление и возобновление действия сертификатов ключей проверки ЭП;

ведение реестра сертификатов ключей проверки ЭП, обеспечение его актуальности и возможности доступа к нему участников информационных систем;

проверка уникальности открытых ключей ЭП в реестре сертификатов ключей проверки подписей и архиве удостоверяющего центра;

выдача сертификатов ключей проверки ЭП в форме документов на бумажных носителях и (или) в форме электронных документов с информацией об их действии;

подтверждение подлинности ЭП в электронном документе в отношении выданных удостоверяющим центром сертификатов ключей проверки ЭП по обращениям пользователей сертификатов ключей проверки ЭП;

создание ключей ЭП по обращению участников информационной системы с гарантией сохранения в тайне закрытого ключа электронной подписи

	21
	72.21.11.000
	Программное обеспечение:

- Лицензия на право использования программного обеспечения
«КриптоПРО CSP»; «КриптоПро. NET»;

-Дистрибутив «КриптоПро SDK» на CD-носителе
	в комплект поставки программного обеспечения входит Лицензия на право использования программного обеспечения «КриптоПРО CSP»;  «КриптоПро.NET» и Дистрибутив «КриптоПро SDK» на CD-носителе.

Исполнитель обязан передать  заказчику исправные носители с программным обеспечением по месту нахождения исполнителя

	22
	72.21.11.000
	Неисключительные права на использование программного обеспечения:

программного обеспечения
ESET NOD32

Small Business Pack

	неисключительные права на программное обеспечение ESET NOD32 Small Business Pack
Node 1 year Renewal (срок лицензии 1 год)

	23

	Услуги по обновлению и сопровождению   программы СБИС Электронная отчётность
	обновление и информационно- техническое сопровождение программы СБИС Электронная отчётность

	24
	72.21.11.000
	Услуги по обновлению и сопровождению   программ 1С
	обновление и информационно- техническое сопровождение программ 1С

	25
	30.01.24.190
	Расходные материалы к офисной технике
	картриджи;

цвет печати – черный;

технология печати – лазерная;

количество страниц (ч/б) стандартных страниц (согласно ISO/IEC 19752) не менее 2000

	26
	72.50.11.000
	Услуги по техническому обслуживанию копировального оборудования
	оказание услуг по техническому обслуживанию копировального оборудования (КО): профилактика узлов механизмов оборудования (чистка элементов подачи и тракта бумаги (ролики и площадки), чистка узлов подачи тонера, датчиков застреваний, сканера, очистка стекла экспонирования, проверка и очистка узлов фьюзера); диагностика оборудования, по результатам которой составляется акт технической экспертизы; чистка внешних поверхностей оборудования

	27
	64.11.12.110

	Услуги почтовой связи
	Услуги:

- по приему, обработке, пересылке и доставке (выдаче) всех видов почтовых отправлений (далее - п/о) и уведомлений о вручении регистрируемых п/о, которые оплачиваются:

 путём приобретения государственных знаков почтовой оплаты (марки, маркированные конверты, маркированные почтовые карточки) - простые, заказные п/о, уведомления о вручении регистрируемых п/о;

 путём нанесения оттиска оплаты франкировальной машины - простые, заказные п/о;

 денежными средствами - п/о         с объявленной ценностью и уведомлением о вручении регистрируемых п/о;

− дополнительные почтовые услуги

	28
	85.12.11.120
	Услуги по проведению диспансеризации работников
	диспансеризация работников проводится врачами-специалистами с использованием лабораторных и функциональных исследований в следующем объеме: осмотр врачами-специалистами:

терапевтом, акушером-гинекологом (для женского населения), неврологом, урологом (для мужского населения), хирургом, офтальмологом, отоларингологом, эндокринологом, психиатром, психиатром-наркологом

	29
	64.11.14.120

	Поставка марок почтовых и конвертов маркированных с литерой «А»
	Конверты маркированные с литерой «А, Д»: материал изготовления - бумага; расположение клапана - верхнее; клапан - липкий или самоклеющийся; размер 22 мм на 11 мм.
Конверты немаркированные А4 и А5. Пакеты полиэтиленовые.
Марки почтовые номиналом 15 руб., 10 руб., 5 руб.

	30
	36.12.12.110
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений (столы письменные деревянные для офисов)
	столы деревянные для офисов. Материал (вид древесины). Возможные значения – ДСП.

	31
	36.12.12.151
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений (шкафы деревянные с дверьми)
	шкафы деревянные для офисов. Материал (вид древесины). Возможные значения – ДСП.

	32
	21.12.13.310
	Бумага для офисной техники
	бумага белая А4 (в одной упаковке 500 листов), бумага белая А3 (в одной упаковке 500 листов)

	33
	21.23.13.110
	Бумага для письма
	блок для записи в термической упаковке, с клейким слоем, без клейкого слоя от 100 до 800 листов в упаковке
	796
	шт.

	34
	22.15.15.120
	Календари
	- календарь, размер 160*105 мм, гребень;

- календарь квартальный, 3 блока, 4 спирали;

- календарь настольный перекидной, 160 листов, с праздничными датами;

- календарь рабочего времени, формат А4, А3.

	35
	22.22.20.111
	Журналы регистрационные из бумаги и картона
	книга для учета, в клетку, формата А4, 96 листов.
	796
	шт.

	36
	22.22.20.132
	Ежедневники из бумаги и картона
	- ежедневник в обложке формата А5.

	796
	шт.

	37
	22.22.20.141
	Тетради из бумаги и картона
	формат А5, в мягкой обложке (в твёрдой обложке), от 48 до 96 листов, в клетку
	796
	шт.

	38
	22.22.20.143
	Папки и скоросшиватели из картона
	- папка с тесемками, картонная, средняя плотность, формат А4;

- скоросшиватель картонный, плотный, формат А4;

- системы архивации, плотный картон, с завязками, формат А4, цветные.
	796
	шт.

	39
	24.62.10.229
	Клей канцелярский
	- клей-карандаш, прозрачный, 15 г;

- клей-карандаш, прозрачный, 25 г; 35г.
- с поролоном, 50 мл, дозатор.
	796
	шт.

	40
	24.62.20.120
	Чернила
	штемпельная краска, синяя, 28 мл.
	796
	шт.

	41
	24.66.48.183
	Корректоры
	- жидкий с кистью, 20 мл;

- на ленте, 5 мм*8 м;

- запаска ленточная 5 мм*8 м.
	796
	шт.

	42
	25.13.20.510
	Нити резиновые упаковочные
	- нити (Лотос М168) для брошюровочного станка;

	796

	шт.

	43
	25.13.50.112
	Скотч
	канцелярский, прозрачный, 12 мм,

18 мм,50 мм.
	796
	шт.

	44
	25.13.73.210
	Ластик
	канцелярский, непрозрачный, овальный с центровкой, треугольный с центровкой, прямоугольный, скошенный
	796
	шт.

	45
	25.24.27.170
	Папки пластиковые

Конверты

пластиковые
	формат А4, непрозрачные:

- на резинке;

- с кнопкой;

- с кольцами;

- с прижимами;

- с файлами;

- папка-вкладыш 100 листов;

- уголки формата А4.
формат А4, полупрозрачные:

- на резинке;

- с кнопкой.
	796

796
	шт.

шт.

	46
	25.24.27.190
	Закладки (стикеры)
	- закладки самоклеющиеся бумажные, формат 45*12 мм, 5 цветов, 25 штук в упаковке,76*50 мм.
	778
	упак.

	47
	28.61.11.220
	Ножницы
	канцелярские ножницы, 210-215 мм
	796
	шт.

	48
	28.61.11.160
	Лезвия
	лезвия для ножа канцелярского для бумаг с металлическими направляющими, 9 мм, 18 мм, по 10 штук в упаковке
	778
	упак.

	49
	28.61.13.111
	Ножи
	нож канцелярский для бумаг с металлическими направляющими, 9 мм, 18 мм
	796
	шт.

	50
	28.61.13.112
	Точилки
	для простого карандаша в пластиковой оболочке, с контейнером
	796
	шт.

	51
	28.73.14.132
	Кнопки
	Силовые 50 штук в упаковке
	778
	упак.

	52
	28.75.23.130
	Зажимы и скрепки, скобы
	- зажимы для бумаг, металл, цветные, 19 мм, 25 мм, 32 мм, 41 мм,

51 мм;

- скрепки для бумаг никелированные, цветные, 28 мм, 33 мм, 50 мм, по 100 штук в упаковке;

- скобы для степлера, металл, в упаковке 10 мм, 13 мм, 24 мм.
	796

778
	шт.

упак.

	53
	31.40.11.111
	Элементы первичные и батареи
	элемент питания АА, ААА блистер
	778
	упак.

	54
	33.20.33.183
	Линейка
	с делениями, измерительная 20,30,60 см, пластмасса или дерево
	796
	шт.

	55
	36.63.21.111
	Ручки
	ручки шариковые, гелевые 0,5 мм, 0,7 мм, синие, черные, красные.
	796
	шт.

	56
	36.63.21.129
	Маркеры
	маркер с наконечником из пористого материала, цветные, для текста, для доски, маркер-краска
	796
	шт.

	57
	36.63.24.111
	Карандаши
	- простой карандаш в пластмассовой оболочке, с грифелем из графита 0,5 и 0,7 мм;

- простой карандаш в деревянной оболочке.
	796
	шт.

	58
	36.63.24.121
	Грифели
	грифели для автоматического карандаша, графитовые 0,5 и 0,7  мм H. НВ.2В.3В, 4В, 12 штук в упаковке
	778
	упак.

	59
	36.63.25.120
	Компостер ручной
	- дырокол ручной, корпус металл с мягкой вставкой, пробивная способность 30, 40 листов;

- степлер, металлическая основа, покрытый пластиком, со скобами  10, 13, 24 мм;

- антистеплер, основа металл, покрытый пластиком.
	796
	шт.